
Dotační program 

„Podpora rozvoje cyklistické infrastruktury“

pro rok 2025

Bc. Romana Špindlerová, DiS.
odbor regionálního rozvoje

oddělení strategického plánování
09.01.2025



09.01.2025

Okruh způsobilých žadatelů:

• obec

• mikroregion

• příspěvková organizace založená a zřízená krajem a obcí

• spolek a obecně prospěšná společnost

Předpokládaný celkový objem finančních prostředků pro dotační program:

• 10.000.000 Kč

Termín DUZP (realizace projektu):

• od 1. 1. 2025 do 31. 12. 2025

Žadatel může předložit maximálně 1 žádost o poskytnutí dotace do každého podprogramu.

Nejdůležitější informace:



Podprogram 1 - Páteřní Cyklostezka Ohře – alokace pro daný podprogram - 6 000 000 Kč

Podprogram 2 - Ostatní cyklostezky a cyklotrasy - alokace pro daný podprogram - 3 000 000 Kč

Podprogram 3 - Doprovodná cyklistická infrastruktura – alokace pro daný podprogram - 1 000 000 Kč

V případě nedočerpání peněžních prostředků v některém podprogramu mohou být tyto peněžní 

prostředky automaticky přesunuty do zbývajících podprogramů.

ROZDĚLENÍ DO JEDNOTLIVÝCH PODPROGRAMŮ DLE ÚČELU PODPORY:

09.01.2025



Podprogram 1 – Páteřní Cyklostezka Ohře:

• předprojektová a projektová příprava, 

• výstavba nových úseků, 

• opravy a údržba Cyklostezky Ohře včetně značení, specifikovaných v Cíli 

1.1 Cyklostrategie Karlovarského kraje pro období 2023-2030

Výše dotace v daném podprogramu

• maximálně 4 000 000 Kč včetně DPH, minimálně 100 000 Kč včetně 

DPH, maximální výše celkových předpokládaných nákladů projektu 80 %. 

Vlastní podíl žadatele minimálně 20 %. 

Předmět dotace (účel):

09.01.2025



09.01.2025

Předmět dotace (účel):

Podprogram 2 – Ostatní cyklostezky a cyklotrasy:

• předprojektová a projektová příprava, 

• výstavba nových cyklostezek a cyklotras, 

• opravy a údržba cyklostezek a cyklotras, včetně značení,  specifikovaných v Cíli 
1.2 Cyklostrategie Karlovarského kraje pro období 2023-2030; 

• předprojektová a projektová příprava, výstavba, rekonstrukce, opravy a údržba 
areálů pro netradiční formy cykloturistiky neboli tzv. „adrenalinové cyklo 
produkty“

Výše dotace v daném podprogramu

• maximálně 1 000 000 Kč včetně DPH, minimálně 100 000 Kč včetně DPH, 
maximální výše celkových předpokládaných nákladů projektu 80 %. Vlastní podíl 
žadatele minimálně 20 %. 



Podprogram 3 - Doprovodná cyklistická infrastruktura:

• údržba a opravy stávajících odpočívek

• infrastruktura pro zabezpečené parkování kol

Výše dotace v daném podprogramu

• maximálně 100 000 Kč včetně DPH, minimálně 50 000 Kč včetně DPH, 

maximální výše celkových předpokládaných nákladů projektu 50 %. 

Vlastní podíl žadatele minimálně 50 %.

09.01.2025

Předmět dotace (účel):



09.01.2025

• v případě převisu žádostí budou v každém jednotlivém podprogramu 
přednostně uspokojeny v plné výši menší obce či žadatelé podle počtu 
obyvatel správního obvodu obce, na jejímž území bude projekt 
realizován (nebo převážně realizován)

• žadatel je po dobu 5 let ode dne předání projektu do provozu povinen 
zajistit údržbu a funkčnost podpořeného účelu dotace

• podmínka – doložení přehledu aktuální funkčnosti, či průběžné údržby a 
oprav, ev. statistiky využití 

• u předprojektové a projektové přípravy – povinnost předložení 1 paré
vyhotovené dokumentace (nesmí být blokováno další využití)

• územní vymezení je Karlovarský kraj

Podmínky pro poskytnutí dotace:



Schválení krajského dotačního programu pro rok 2025:

10. 2. 2025 (ZKK)

Příjem žádostí:

od 24. 3. 2025, od 9:00 hodin,

do 31. 3. 2025, do 16:00 hodin.

Příjem žádostí bude probíhat standardně přes elektronický systém příjmu žádostí Karlovarského kraje 

„Portál občana“ viz – Dotace - kr-karlovarsky.cz

Veškeré informace budou uvedeny v dokumentu „Podpora rozvoje cyklistické infrastruktury“, který 

bude po schválení zastupitelstvem zveřejněn na internetových stránkách Karlovarského kraje v sekci 

Dotace (kr-karlovarsky.cz)

Termíny:

09.01.2025

http://www.kr-karlovarsky.cz/dotace/Stranky/Prehled-dotace.aspx
http://www.kr-karlovarsky.cz/Stranky/Default.aspx


Bc. Romana Špindlerová, DiS., e-mail: romana.spindlerova@kr-karlovarsky.cz, 

tel. 354 222 312, mobil: 736 650 031

Administrace programu (za centrálního administrátora KÚKK):

Ing. Jaroslav Sobotka, DiS., e-mail: jaroslav.sobotka@kr-karlovarsky.cz, 

tel. 354 222 166, mobil: 736 650 377

Odborný garant programu:

09.01.2025

mailto:romana.spindlerova@kr-karlovarsky.cz
mailto:jaroslav.sobotka@kr-karlovarsky.cz


Bc. Romana Špindlerová, DiS. 

odbor regionálního rozvoje

oddělení strategického plánování

Děkuji za pozornost!

09.01.2025


